
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 710
Ano 2024

Página 1 de 6

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 28 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto 2 ................................................................................. 
Licitação

Contratação Direta 3 ................................................................ 
Saúde

Visa - Laudas 6 ......................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura De Lucélia
CNPJ: 44.919.918/0001-04
Telefone: (18) 3551-9200
Celular:
E-mail: comunicacao@lucelia.sp.gov.br
Av, Brasil, nº 1101 - Centro - CEP: 17780-000
Lucélia - SP
Site: www.lucelia.sp.gov.br

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


=  DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.554, DE 28 DE MARÇO DE 2024 =

(Que decreta Luto Oficial por três dias em todo o Território do Município de Lucélia
em decorrência do falecimento do Senhor MAURILEI APARECIDO PINTO).

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,

                                     D E C R E T A:

Artigo 1º -  Diante da grandiosa atuação em comunicação
radialística fica decretado Luto Oficial  por 03 (três)  dias em todo o território do
Município de Lucélia, em virtude do falecimento do Senhor MAURILEI APARECIDO
PINTO.

Art. 2º. Fica decretado ponto facultativo ao “Centro de Saúde
Edmir Franco Simões (Mimi)”, a partir das 14horas, do dia 28 de março de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 28 dias do mês
de março de 2024.

                                                        TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
                                                                    PREFEITA MUNICIPAL

Registrado  no  Setor  de  Administração,  publicado  por
afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial.

                                                                   BRUNO DOS SANTOS
                                                          SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

O que temer? Nada.
A quem temer? Ninguém.
Por quê? Porque aqueles que se unem a Deus obtêm três grandes privilégios: 
onipotência sem poder; embriaguez, sem vinho; e vida sem morte.
São Francisco de Assis

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 710
Ano 2024

Página 2 de 6

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 28 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Aviso de Contratação Direta nº 05/2024

Local: Lucélia/SP

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Unidade compradora: 6.2020 – TURISMO CULTURA E DESPORTO

Modalidade da contratação: Dispensa Com Disputa 

Amparo legal: Lei 14.133/2021, art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com disputa

Registro de preço: Não

Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/03/2024 15:00

Data fim de recebimento de propostas: 03/04/2024 08:59

Id contratação PNCP: 44919918000104-1-000005/2024

Fonte: BLL Compras

Objeto: Contratação de empresa especializada em renovação e emissão de

Auto  Vistoria  do  Corpo  de  Bombeiros  (AVCB),  conforme  Documento  de

Formalização  de  Demanda  n°  216/2024  da  Secretaria  de  Educação,

Cultura, Esporte e Lazer.

Setor de Licitação
lucelialicitacao@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 710
Ano 2024

Página 3 de 6

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 28 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Contratação Direta

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Aviso de Contratação Direta nº 05/2024

Local: Lucélia/SP

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Unidade compradora: 6.2020 – TURISMO CULTURA E DESPORTO

Modalidade da contratação: Dispensa Com Disputa 

Amparo legal: Lei 14.133/2021, art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com disputa

Registro de preço: Não

Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/03/2024 15:00

Data fim de recebimento de propostas: 03/04/2024 08:59

Id contratação PNCP: 44919918000104-1-000005/2024

Fonte: BLL Compras

Objeto: Contratação de empresa especializada em renovação e emissão de

Auto  Vistoria  do  Corpo  de  Bombeiros  (AVCB),  conforme  Documento  de

Formalização  de  Demanda  n°  216/2024  da  Secretaria  de  Educação,

Cultura, Esporte e Lazer.

Setor de Licitação
lucelialicitacao@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 710
Ano 2024

Página 4 de 6

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 28 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Contratação Direta

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Aviso de Contratação Direta nº 04/2024

Local: Lucélia/SP

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Unidade compradora: 6.2020 – TURISMO CULTURA E DESPORTO

Modalidade da contratação: Dispensa Com Disputa 

Amparo legal: Lei 14.133/2021, art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com disputa

Registro de preço: Não

Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 26/03/2024 17:30

Data fim de recebimento de propostas: 02/04/2024 08:59

Id contratação PNCP: 44919918000104-1-000005/2024

Fonte: BLL Compras

Objeto: aquisição de materiais hidráulicos para a Fonte Luminosa da Praça

José Firpo, conforme DFD nº 45/2024 da Secretaria de Desenvolvimento

Municipal.

Setor de Licitação
lucelialicitacao@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 710
Ano 2024

Página 5 de 6

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 28 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Contratação Direta

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: TJ - 126/24 
Data de Protocolo: 27/03/2024 
CEVS: 352740501-865-000068-1-5 
Razão Social: SIRLENE GONÇALVES CNPJ/CPF: 16.585.097/0001-81 
Endereço: Avenida JOÃO VACARI, 1090 
Município: LUCÉLIA CEP: 17780-000 UF: SP 
Resp. LEGAL: SIRLENE GONÇALVES CPF: 26854037875 
Resp. Técnico: SIRLENE GONÇALVES CPF: 26854037875 
CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:77768-7 UF:SP 
A Coordenadora de Ações da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE LUCELIA. 
Defere o Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
A responsável assume cumprir a legislação  vigente e observar as Boas 
Práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeita ao 
cancelamento  deste documento. 
LUCÉLIA, Quarta-feira, 27 de Março de 2024 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 710
Ano 2024

Página 6 de 6

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 28 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Saúde

Visa - Laudas

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-03-28T11:41:17-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




